Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA a Sr.ª Cristiane Duque 16 

Martins, apresentou a Proposta do SISMOB de nº 11079.0710001/18-17 

004 para Construção do Polo da Academia da Saúde no âmbito do 18 

Sistema Único de Saúde (SUS) de Porte Intermediário no valor de R$: 19 

125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais) a ser construída na área 20 

territorial pertencente à Unidade de PSF Nova Porto Velho (CNES 21 

5141176) na Rua Guanabara Setor 08, Buritis – RO, CEP 76.880-000. 22 

Após apresentação da proposta e da legislação que estabelece os 23 

critérios para Implantação da Academia da Saúde, a plenária do 24